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  نام نویسی 
در »خانه ما«

ــان فــیــلــمــبــرداری فــصــل سیزدهم  ــای ــا پ ب
فــراخــوان  مـــا«،  مستند مسابقه »خــانــه 
ــســی در فــصــل چـــهـــاردهـــم ایــن  ــوی ــام ن ن
ــردم خــونــگــرم بلوچ  ــرای مـ رئــالــیــتــی شــو بـ
ــای زاهــــــــــدان و  ــرهــ ــهــ ــد.شــ مــنــتــشــر شــ
چابهار میزبان فصل جدید مسابقه خانه ما در فصل چهاردهم خواهند بود. 
علاقه مندان بــرای شرکت در ایــن مستند مسابقه تا 12 بهمن فرصت دارنــد 
کنند.این خانواده های علاقه مند به شرکت در فصل  فرم فراخوان را تکمیل 
چهاردهم رئالیتی شوی خانه ما می توانند با مراجعه به سایت »خانه ما« به 
نشانی khaneyema.nobin.tv طبق ضوابط مشخص شده در بخش ثبت نام، 
فرم حضور در مسابقه را تکمیل کنند.خانه ما یک رئالیتی شوی خانوادگی است 
که با محوریت سبک زندگی، خلاقیت در مدیریت هزینه ها و ایجاد و حفظ نشاط 
گردشگری شهرهای  خانوادگی، با هدف معرفی آداب و رسوم و جذابیت های 
مختلف ایران تولید و پخش می شود.فصل چهاردهم خانه ما محصول سازمان 

هنری ــ رسانه ای اوج است که به زودی در استودیو نوبین تولید می شود.

 فیلم »ماموریت مخفی« 
در شبكه نمایش

فیلم بازها می توانند امروز ساعت 13به تماشای فیلم 
کره ای »ماموریت مخفی« از شبکه نمایش بنشینند. 
کره  جنوبی  ســاخــت  مخفی  مــامــوریــت  تــاریــخــی  درام 
کارگردانی اوم یو  محصول سال 2019 به نویسندگی و 
نا اســت. ایــن فیلم در 9 ژانویه 2019 منتشر شــد. این 
گان« ترجمه  عنوان به یك کلمه گویش کره ای قدیمی اشاره شد؛ که تقریبا به »جمع آوری واژ
می شود.در خلاصه داستان این فیلم آمده است: در طول دهه 40، زمانی که کره در اشغال 
ژاپن بود، چندین بار زندانی بود، کیم پان سو بی سواد است و نمی داند چگونه کره ای یا هر 
کره ای در مدارس توسط دولت شاهنشاهی  زبان دیگر را بخواند یا بنویسد. آموزش زبان 
ممنوع است. وی با نماینده انجمن زبان کره ای ملاقات می کند و برای انتشار فرهنگ لغت 
زبان کره ای با هم متحد می شوند.این فیلم براساس وقایع تاریخی کره در اواخر دهه 1930 تا 
کمیت امپراتوری ژاپن بود، زبان کره ای از  1940 ساخته شده  است. هنگامی که کره تحت حا
نظر مقام و اهمیت »تنزل« یافت و سرانجام در سال 193۸ به نفع زبان ژاپنی کاملا ممنوع شد. 
شخصیت ها براساس دانشمندان زندگی واقعی و اعضای انجمن زبان کره ای ساخته بودند 

که حتی پس از اجرای ممنوعیت، کار روی فرهنگ لغت را ادامه دادند. 

 »  »هموطنز
در دست ساخت

ویــکــرد بــه اقـــوام و  برنامه هموطنز بــا ر
شهر های مختلف کشور در دست ساخت 
است. این برنامه محصول مرکز سیمرغ 
رسانه ملی است. فصل اول این برنامه 
در 40قسمت در دست تولید است که 
از شبکه دو سیما پخش خــواهــد شد. 
ی؛ شــهــاب عباسی،  کــامــران تفتی، مــجــر
امانی، تهیه کننده  کــارگــردان و حسین 

این برنامه است.

فراخوان آنتن قاب

خبر 

تبلیغات تلویزیونی 
شبه رایگان نامزدها 

رسانه ملی با اقدامی فاخر و نوین و 
ابتکاری و استفاده از ظرفیت های 
، با قامت  گیر این رسانه ملی و فرا
استوار بر مبنای عدالت رسانه ای و تبلیغاتی به یاری برگزاری 
کثری دوازدهمین دوره برگزاری  قدر ، ملی، شکوهمند و حدا
انتخابات سرنوشت ساز مجلس شــورای اسلامی و پنجمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان و نامزد های این دوره آمده 
گسترده و هدفمند و بــزرگ این  اســت. این نخستین حرکت 
رسانه در این راستا و همچنین در اختیار قــراردادن عادلانه 
تریبون های صداوسیما جهت تبلیغات نامزدهاست. اهداف 
اساسی رسانه ملی از این حرکت شاخص ، خدمت به برگزاری 
با ملت برای  آن  انتخابات و همسویی و همگامی  شایسته 
کثری مردم در انتخابات است. بدیهی است  مشارکت حدا
 که استفاده درست از فرصت، ظرفیت و امکانات صدا و سیما 
توسط نامزدها برای رسانه ملی، درآمد زایی هم دارد، اما واضح 
است که صداوسیما، مرکز و بنگاه کسب وکار نیست و رسانه ای 
پیشگام درعــرصــه پــاســداری از فرهنگ و بــاور و دستاورد ها 
و ارزش هــا و آرمان های کشور است و هرگز برای کسب درآمد 
به این مهم مبادرت نکرده است. با این همه، اقدام خوب و 
ارزشمند رسانه ملی، به رِغم استقبال گسترده اغلب نامزدها 
و جامعه، با حاشیه سازی سه جریان روبه رو شده که برخی با 
هجمه به رسانه ملی، در این ارتباط به فضاسازی صد البته 
ناموفق و کاذب مبادرت کرده اند. جریان نخست را طیفی از 
مخالفان سیاسی و جناحی دولت و رسانه ملی با هدف ایجاد 
خدشه در امر انتخابات و دلسرد کردن و تلاش برای ممانعت 
کــثــری مـــردم درانــتــخــابــات هــدایــت می کنند.  شــرکــت حــدا
کز و دستگاه های تبلیغاتی  گردانندگان جریان دوم را برخی مرا
که پیشتر و قبل از برنامه های جدید انتخاباتی صداوسیما، 
در ایام انتخابات با خرید امتیازات تبلیغاتی برای نامزدها، 
کاسبی می پرداختند و اقــدام جدید رسانه ملی را مغایر  به 
اهداف خوددانسته و ازمنظر منافع گرایی به مخالفت باحرکت 
انتخاباتی پرشور تلویزیون پرداخته اند  و جریان سوم از گروه 
که به غلط انتظار تبلیغات رایگان خود از  اندکی از نامزدها 
کنون باید برای تبلیغات  هزینه کنند،  صداوسیما را داشته اند و ا
گرچه این جنجال ها و حاشیه سازی ها  تشکیل شده است. 
گــوشــه وکــنــار جامعه نــمــی تــوانــد مانع  در فــضــای مــجــازی و 
کثری انتخابات شود، ولی با این حال،  برگزاری با شکوه حدا
رئیس رسانه ملی جهت روشنگری ملی و پاسخگویی به این 
کرده  عنوان  و  ایــراد   سخنانی  حاشیه سازی ها،  و  جریان ها 
است که:»هزینه های تبلیغات، مبنای قانونی دارد و بر اساس 
که توسط قانون اصــلاح شده انتخابات  همان چیزی است 
ابلاغ شده است !« این سخن گویا، رسا و پاسخ مناسب رئیس 
رسانه ملی، افزون بر روشنگری و جواب به برخی ابهامات و 
کاسبی صداوسیما در انتخابات، سبب خنثی  زدودن اتهام 
شدن هجمه ها و حاشیه سازی جریان های مذکورشده است. 
باره  در  خبرنگاران  جمع  در  جبلی  پیمان  سخنان  آخرین 
کی را بر دست های معترضان ریخت و باعث  انتخابات، آب پا
ایجاد شعف درمیان نامزد های انتخاباتی شد. رئیس سامان 
صداوسیما اعلام کرد که تعرفه های تبلیغاتی برای نامزد های 
کرد و تقریبا  انتخابات بر اساس پیشنهاد این سازمان تغییر 
به یک چهارم رسید. او افزود: بالاترین رقم تبلیغات مربوط به 
کثرحوزه هابین پنج تا 10 میلیون  تهران با40 میلیون تومان و ا
گر هر نامزدی  تومان است. جبلی عنوان کرد: در همین راستا ا
بتواند یک درصدآرای ماخوذه را به دست آورد، کل پول به او 
بازگردانده می شود و تقریبا تعرفه شبه رایگان خواهد بود. با 
این وصف و اظهارات نیک رئیس رسانه ملی، روا است که سه 
جریان مورد اشاره از برخوردهای تند و نادرست دست بردارند 
بر اســاس توصیه ها و رهنمود های مقام معظم رهبری و  و 
ملی،  رسانه  انتخاباتی  خلاقانه  برنامه  و  جامعه  به  احــتــرام 
کثری، در برگزاری  کنار ملت عزتمند ایــران با حضور حدا در 

انتخابات سرنوشت سازکشور مشارکت کنند.

کیوآرکد را  اسکن کنید

جبار آذین    | منتقد و مدرس سینما، تئاتر و تلویزیون

دیدگاه

در بازه زمانی 26 دی تا سوم بهمن 35 هزار و 47 پیام در سامانه 
امور ارتباط با مخاطبان )162( به ثبت رسیده است که شامل 
20 هزار و 341 پیام صوتی، 7459 پیام تلفنی و 7247 پیامک 
ترتیب  به  رادیــویــی  و  تلویزیونی  از میان شبکه های  اســت. 
آی فیلم، تماشا و یک دارای بیشترین  شبکه های سه، دو، 
کــه مــوضــوعــات و برنامه های  تــمــاس هــای مــردمــی  بــوده انــد 

مختلفی دارند.

از میان برنامه های شبکه  سه سیما برنامه های »سلام صبح 
ــه دو بـــرنـــامـــه هـــای  ــک ــب ــت خـــــــدا«، در ش ــمـ « و »سـ بـــخـــیـــر
»صبحانه ایرانی« و »پاورقی«، در شبکه آی فیلم سریال های 
جــذاب و متنوع به ویژه سریال »پایتخت«، در شبکه تماشا 
یــک سیما  و در شبکه  و سرگرم کننده  ســریــال هــای جـــذاب 
برنامه های  سهم  بیشترین  »جریان«  و  »مکث«  برنامه های 
قــدردانــی هــای  و  درخــواســت هــا  پیشنهاد ها،  در  تلویزیونی 

مخاطبان در تماس با سامانه 162 را به خود اختصاص دادند.
برخی از مهم ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره برنامه  ها 
« شامل تشکر از ژیلا  از این قرار است: درباره »سلام صبح بخیر
صادقی بــرای اجــرا و محتوای مفید برنامه؛ دربـــاره »سمت 
خــدا«، شامل تشکر از محتوای  آمــوزنــده و حضور مهمانان 
شایسته و دربــاره »صبحانه ایرانی«، شامل تشکر از محتوا و 

نشاط آور و اجرای توانمند و پرانرژی مجریان برنامه  و... .

»سمت خدا« و »جریان« 
پرمخاطب های هفته

رئیس رســانــه ملی بــه تــازگــی از آمــاری 

گروه  رسانه

سپیده اشرفی

کــه نــشــان از موفقیت  ــرده  کـ صحبت 
سریال ها در فضای روستا دارد. پیمان 
ــرده اســـت که  ــ ک ــوان  ــن ــرا ع ــی جبلی اخ
7۸/9درصــد مخاطبان رسانه ملی به 
تماشای سریال هایی در فضای روستا 
مساله  ایــن  بــه  نسبت  و  می نشینند 
تمایل دارنــد. آن طــور که رئیس رسانه 
ملی بیان کرده، فضای روستا برای مخاطبان تلویزیون جذاب بوده 
و برای تماشای آن مشتاق هستند. در گزارش پیش رو به برخی از 
که قصه اصلی در فضای روستا شکل  کردیم  سریال هایی اشــاره 

گرفته و مخاطب با جذابیت های آن نقاط آشنا شده است. 

     چالش های نقی معمولی
شاید پیش از سریال پایتخت، برخی تولیدکنندگان با نگرانی دست 
به تولید کارهایی می زدند که لهجه یا گویش یك منطقه خاص را 
داشت. اما پایتخت و استقبال مخاطبان به خوبی نشان داد که 
گر به درستی به آن توجه شود و روایت دست اولی داشته باشد،  ا
می تواند مخاطب را با خود همراه کند. پایتخت روایت بالا و پایین 
خانواده نقی معمولی بود که هر بار با یك ماجرا روبه رو می شدند. با 
این که این خانواده هر بار به یك منطقه می رفتند، اما کلیت قصه در 

فضای روستای شیرگاه و منطقه سرسبز شمال کشور بود.

     روایت آقای خانزاده 
»نون خ« با حال و هوای قصه های آقای خانزاده، یکی از بارزترین 
خیلی  اتفاقا  که  روستاست  فضای  در  قصه  نمایش  نمونه های 

توانست با سلیقه مخاطب همخوان باشد. نون خ 
روایت اصلی خود را بر قصه خانواده آقای خانزاده 
گذاشته بود و در چهار فصلی که روی آنتن رفت، 
توانست با اقبال مخاطبان همراه شود. کارگردان 
کــار سعید آقاخانی بــود که خــودش هم در  ایــن 
قامت شخصیت اصلی قصه، نقش آفرینی کرده 

بود. 

     جذابیت های لرستان 
ــه کــارگــردانــی رامـــا قــویــدل و  ــدا ب ــل مجموعه ای
از  سبط احمدی،  سیدعلیرضا  تهیه کنندگی 
کــه فضای  جمله مجموعه های دیــگــری بــود 
روستا را برای مخاطب به نمایش می گذاشت. 
ایلدا در لرستان تصویربرداری شده بود و سال 
1399 روی آنتن رفت. از بازیگران این مجموعه 
گــودرزی،  می توان به مجید مظفری، فاطمه 
پوریا پورسرخ و خسرو شهراز اشاره کرد. ایلدا 
توانسته بود با بیرون بردن لوکیشن های خود 
از تهران، حــال و هــوای فضای روستا را برای 

مخاطبان روایت کند. 

     همدان به روایت علی البدل 
مجموعه هایی  دیگر  از  علی البدل  ســریــال 
بــود کــه تــوانــســت حــال و هـــوای روســتــا را به 
نــمــایــش بـــگـــذارد. ایـــن مــجــمــوعــه روایــتــگــر 
روستایی تاریخی به نام چشمه قل قل بود 
که دو طایفه به نام آبیاری ها و آبناری ها در 
آن زندگی می کردند و به مرور برای حل برخی 
مشکلات خــود، شــورایــی تشکیل می دهند 
که با برنامه رئیس جمهور برای ورود به روستا 
روستاهای  در  علی البدل  می شود.  همزمان 

ورکانه سیمین و شورین از توابع استان همدان 
و بخش هایی از آن هم در روستای اشتران واقع 

در شهرستان تویسرکان ضبط شد و از این منظر بــرای مخاطب 
تماشایی شده بود. 

     روزهای روستایی 
شروع قصه سریال روزهــای آبی با مهاجرت معکوس بود تا به این 
بهانه، فضای سرسبز شمال را به نمایش بگذارد. قصه سریال روزهای 
آبی درباره خانواده ای بود که بنا به دلایلی از شهر به روستا می رفتند 
و تغییر سبك زندگی شان دستمایه اصلی داستان می شد. در واقع 

ــوده بــود و به  شریك پــدر خــانــواده پول هایش را رب
همین دلیل از دخترش می خواهد قبل از توقیف 
خانه همراه خواهر و برادرش به شمال و روستا برود. 
از همینجا بود که نمایش جذابیت های روستا در 

سریال روزهای آبی آغاز می شد. 

     دنیای شیرین شمال

برای خیلی از آنهایی که در دهه 70 پای تلویزیون 
و تماشای سریال دنیای شیرین دریا می نشستند، 
نمایش خانواده این سریال و زندگی شان در فضای 
سرسبز شمال جــذاب بــود. ایــن مجموعه در هر 
قسمت یك چالش را نشان می داد که خانواده با آن 
روبــه رو می شدند و بچه ها تلاش می کردند همراه 

خانواده در حل مشکل، سهیم شوند. 

     ارباب رعیت های پس از باران 

ــوای بــارانــی آن  شاید بسیاری از مخاطبان، شمال را بــا حــال و ه
بشناسند و از همین جهت، سریال پس از باران با روایت درامی که 
داشت، هوای بارانی شمال و غم خانم کوچك را به خوبی به مخاطب 

منتقل می کرد. البته اساس سریال پس از باران، روایت روابط ارباب و 
رعیتی بود. اما توانست با دستمایه قرار دادن ازدواج دوم یك ارباب 
دوران پهلوی، عشق و مظلومیت زنان را به نمایش بگذارد. فضای 

روستا و سرسبز این مجموعه، مخاطب را با خود همراه کرده بود. 

     دختر گیلكی 
از جمله متاخرترین مجموعه هایی که در این سال ها با نمایش حال 
و هوای روستا روی آنتن رفته، مجموعه گیلدخت است که توانست با 
نمایش رنج های گلنار، فضای سرسبز شمال را هم نمایش 
دهد. قصه گیلدخت درباره دختر تقی خان بود که در حین 
شاه  مظفرالدین   حکومت  دوران  هیاهوی  و  مشکلات 
قاجار، عاشق شده و تلاش می کند در حین این عاشقی، 

پدرش را از توطئه های آصف میرزا نجات دهد. 

     گذر از تلخی ها

گذر از رنج ها از دیگر مجموعه ها با حال و هوای روستا بود 
که قصه زندگی زنی به اسم دنیا را از هنگام میلاد تا درگذشت 
حکایت می کرد. در این مجموعه درام تاریخی داستان 

زندگی دنیا از سال 1335 تا 1369 به نمایش در می آمد. 

     روستایی از یاد رفته 
قصه دیگری که با حال و هوای روستاهای ایران روی آنتن 
رفــت، مجموعه از یــاد رفته اســت. ایــن سریال بر اساس 
رمانی به نام از یاد رفته به نویسندگی فریدون حسن پور 
تولید شده بود و قصه مقاومت انسان در برابر شرایط بحرانی را روایت 
می کرد. در این داستان زندگی شخصیت های سریال، در یك دوره 
چهل ساله تعریف می شد. البته مجموعه های یاد شده، تنها بخشی 
از سریال هایی است که با حال و هوای روستا و فضای آن روی آنتن 

رفته است. 

آمارها خبر می دهند

مــرکــز تحقیقات  اخــیــر  نتایج نظرسنجی  بــه  رســانــه ملی  رئــیــس 
ســازمــان صــداوســیــمــا پــیــرامــون مــیــزان تمایل مـــردم بــه تولید و 
و  کــرد  اشـــاره  روســتــا  فضای  در  نمایشی  مجموعه های  تماشای 
کنون  که تا کرده اند  گفت: 63 درصد مخاطبان رسانه ملی اعلام 
شهر و استان خودشان را در مجموعه های تلویزیونی صداوسیما 
ندیده اند؛ 7۸/9 درصد این پاسخگویان نیز گفته اند  به تماشای 
تولید  روستاها  در  که  هستند  علاقه مند  نمایشی  مجموعه های 
شود. پیمان جبلی در پنجمین نشست سراسری افق تحول که با 
حضور مدیران ستادی و مدیران کل استان ها برگزار شد با اشاره 
از  اخیر مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما  نتایج نظرسنجی  به 
میزان  پیرامون  ایرانی  جامعه 
ــه تــولــیــد و تــمــاشــای  تــمــایــل ب
مــجــمــوعــه هــای نــمــایــشــی در 
فضای روستا گفت: 63 درصد 
مــخــاطــبــان رســانــه مــلــی که 
نظرسنجی  ایــن  پاسخگوی 
ــــد  ــوده ان ــ در ســـطـــح مـــلـــی ب
کنون  کــه تا کــرده انــد  اعـــلام 
شهر و اســتــان خــودشــان را 
در مجموعه های تلویزیونی 

صداوسیما ندیده اند.
پاسخگویان  7۸/9درصــــــد  همچنین  ــزود:  ــ افـ وی 
گــفــتــه انــد بـــه تــمــاشــای مــجــمــوعــه هــای نــمــایــشــی 
ــا تــولــیــد و  ــاهـ ــتـ عــلاقــه مــنــد هــســتــنــد کـــه در روسـ
ــزرگ  ــران و حــتــی شــهــرهــای بـ ــهـ ــارج از تـ ــ  قــصــه خـ

روایت شود.
گـــر بخواهیم  کــه ا کـــرد  ــاره  ــ ــه ایـــن نکته اش جبلی ب
با  را  راهبردها و مسیر تحولی پیش روی ســازمــان 
فضای بی قواره ای که نقدهای غیرمنصفانه را روانه 
ما می کند تطبیق دهیم، هیچ گاه نباید به این 63 
کسی مدافع حق شان  کنیم! زیــرا نه  درصــد توجه 
اســت و بــرای شــان دل مــی ســوزانــد و نــه کسی مــا را 
کــه چــرا بــه این  کانال ها مــی نــوازد  در سرمقاله ها و 

63درصد توجه نکرده ایم.
گر  رئیس رسانه ملی ادامــه داد: در چنین فضایی ا
به این علاقه و رغبت مردم بی توجهی کنیم کسی از 
ما خرده نمی گیرد؛ اما بااین 
ــال ایـــن طـــور هم  حـ
نیست که چون این 
قشر مدافعی ندارند 

ما آنها را نادیده بگیریم.

»جام جم« از اقبال ۷۹ درصدی مخاطبان نسبت به مجموعه هایی با حال و هوای روستایی گزارش می دهد

یونی یز یال های تلو وستا  در سر محبوبیت موقعیت ر
درنگ 

جبلی: 
78/9 درصد 
پاسخگویان 

گفته اند 
به تماشای 

مجموعه های 
نمایشی 

علاقه مند هستند 
كه در روستاها 

تولید و قصه خارج 
از تهران و حتی 
شهرهای بزرگ 

روایت شود


